3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от___15.08.97г.______№__333_

г. Смоленск

О подготовке перечня оперативных показателей

социально-экономического развития Смоленской области

С целью повышения качественного уровня подготовки принимаемых органами государственной власти области решений, для создания компьютерной системы оперативных показателей социально-экономического развития Смоленской области в соответствии с постановлением главы администрации области N 87 от 17.02.97г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитетам: по координации промышленности (Власов Н.И.), по торговле и бытовому обслуживанию (Чеберяк Р.Н.), по здравоохранению (Хозяинов В.А.), по культуре (Жуков С.В.), по образованию (Петруленков В.М.), по социальной защите населения (Сафонов И.И.), по управлению имуществом (Романова Ж.М.), по строительству и архитектуре (Аванесов М.П.), транспорта, связи и дорог (Есипов А.И.), цен (Напреенкова В.М.), по земельным ресурсам и землеустройству (Исянов Р.А.), по внешнеэкономическим связям (Кудрявцев С.Н.), по фондовому рынку и ценным бумагам (Музыкантов В.М.), управлениям: финансовому (Ященко А.Е.), сельского хозяйства и продовольствия (Чмаров Н.И.), Внутренних дел (Рыжиченков В.И.), лесами (Полуян В.Н.), Государственному комитету по охране окружающей среды Смоленской области (Божков В.Н.), областному центру занятости населения (Мищенков В.П.), территориальному агентству Федерального управления по делам о несостоятельности (банкротстве) по Смоленской области (Дубанос Л.С.) в срок до 01.10.97г. разработать и предоставить в комитет по экономике перечень оперативных показателей, характеризующих социально-экономическое развитие соответствующей отрасли по форме согласно приложению.

2. Комитету по экономике (Хомутов М.А.):

- обобщить информацию, представленную комитетами и управлениями области;

- подготовить перечень оперативных показателей социально-экономического развития Смоленской области;

- представить перечень оперативных показателей социально-экономического развития Смоленской области в комитет по информационным ресурсам и телекоммуникациям в срок до 15.10.97г.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациями (Мнев В.И.) совместно с комитетом по экономике в срок до 01.11.97г. подготовить перечень и регламент работы структурных подразделений администрации Смоленской области, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, иных организаций, представляющих информацию в систему оперативных показателей социально-экономического развития Смоленской области.

4. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям в срок до 01.11.97г. подготовить программно-техническую базу для внедрения первой очереди системы оперативных показателей социально-экономического развития Смоленской области в комитете по экономике, управлении сельского хозяйства и продовольствия и комитете цен.

5. Контроль за использованием настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лазаренкова А.А.

Глава администрации области

А.Глушенков

      Приложение

к постановлению главы

администрации области от

15.08.97г. N 333

Перечень оперативных показателей

социально-экономического развития

Смоленской области

Наименование показателя

(группа показателей)
Источник получения

показателя
Периодичность получения

показателя